~ HASAN AKSOY

ESRARNAME
( ...,1,;.)1_,-.t)

Feridüddin Artar'ın
(ö. 618/ 1221)

tasawufi mesnevisi.
_j

Bazı tasawufi ilkeleri hikaye ve efsa
neler yardımıyla açıklamak üzere kale
me alınmış olup Attar'ın ilk mesnevile
rindendir. Bir rivayete göre Mevlana ba-

Feridüddin At tann Esrarname adlı eserinin ilk sayfası

(Süleymaniye Ktp ., H8.1et Efendi, nr. 234, vr . 6Q8b)

ESRARÜ 'l- BEIAGA
( ~~l .)l_rl )

Abdülkahir el-Cürdlni'nin
(ö. 471 / 1078- 79)

belagatın beyan kısmına dair eseri.
L ~

IV. (X.) yüzyıl sonlarından itibaren ya
zılan Arap dili ve edebiyatma dair eser
lerde belagatla ilgili meselelere daha çok
önem verildiği görülmektedir. Bu arada,
belagat ilminin beyan kısmı hakkında

müellifin Del d' i
lü 'l -i'cdz'ı gibi bir plan uygulanmadan
yazılması birtakım tekrar ve tedahülle
re yol açmış, bu sebeple Fahreddin er
Razı esere yeni bir şekil vermiştir (bk.
DELAİLÜ'l-İ'CAzl.

İlk defa Muhammed Abduh'un tashih
leri ve Reşfd Rıza ' nın açıklamaları ile ba
sılan Esrdrü'l- beldga (Kah i re 1320/ 1902)
daha sonra Ahmed Mustafa ei-Meragl
(Kah i re 13671 19481. İngilizce uzun bir mu
kaddime ile H. Ritter (İstanbul 1954) ve
Muhammed Abdülmün'im ei-Hafacf (Ka
hire 1972) tarafından tahkik edilerek neş
redilmiştir. Ofset usulüyle çeşitli baskı
ları yapılan bu neşirler içinde H. Ritter'in

ESRARÜ't- TEVHID